
М инистерство финансов А лтай Республиканьцг
Республики Алтай акча-манат министерствозы

Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Ажайск, 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95 
Е-таЙ: ауа@штйп.§огпу.ги

Чаптьшовтьпг ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95 
Е-таЙ: ауа@ттйп.§оту.пх

\у\у\у.ттйп-а11а1.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП 0411005460/041101001

\у\у\у.тшйп-а1Ы.ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП 0411005460/041101001

П Р И К А З

от « М » декабря 2021 г. № ^5 -п

г. Горно-Алтайск

О применении вида расходов 
242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно

коммуникационных технологий»

В соответствии с пунктом 48.2.4.2. Порядка формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры и 
принципов назначения, утвержденного приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что при составлении и исполнении 
республиканского бюджета Республики Алтай, бюджета Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай 
применяется вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий».

2. Установить, что отнесение расходов республиканского бюджета 
Республики Алтай, бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Республики Алтай к сфере 
информационно-коммуникационных технологий осуществляется на 
основании положений нормативных правовых актов Республики Алтай, 
установленных исполнительным органом государственной власти 
Республики Алтай, осуществляющим нормативное правовое регулирование 
в сферах информатизации, телекоммуникаций и связи.

3. Настоящий Приказ применяется при составлении и исполнении 
республиканского бюджета Республики Алтай, бюджета Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай, 
начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.



2

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра финансов Республики Алтай Н.В. Резцову.

Исполняющий обязанности министра у̂  Н.К. Табаева


